
Jubileum aneb Milostivý rok 

v roce 2025 se blíží. Bude 27. řád-

ným jubileem v dějinách církve. První 

jubileum vyhlásil papež Bonifác VIII. 

v roce 1300, inspirován biblickým mi-

lostivým létem vyhlašovaným jednou za 

50 let (Lv 25,11). Papež Pavel II. bulou 

z roku 1470 stanovil, že se jubilea mají 

konat každých 25 let. Poslední bylo 

v roce 2000. Někdy se ještě vyhlašují 

mimořádné Svaté roky, 

jako například byl rok 

Milosrdenství v roce 2016 

nebo v roce 2008 výročí 

narození apoštola Pavla. 

Nyní, když se blíží milník 

prvních 25 let 21. století, 

"jsme povoláni 

k přípravě, která umožní 

křesťanskému lidu prožít 

Svatý rok v celém jeho 

pastoračním významu," 

píše v ustavujícím dokumentu papež 

František. Jsme vyzváni, abychom 

"udržovali pochodeň naděje hořící" 

a "udělali vše pro to, aby každý znovu 

získal sílu a jistotu a mohl se dívat do 

budoucnosti s otevřenou myslí, důvěři-

vým srdcem a pohledem upřeným do 

dálky". Dnešní kultura je stále méně 

ochotná odpouštět a stále více inklinuje 

k pomstě a zášti. A toto vnitřní nastavení 

nevede k naději, nýbrž k zoufalství, proto-

že brání člověku dosáhnout štěstí.  

U příležitosti jubilea papež vždy otevírá 

zazděnou tzv. Svatou bránu, kterou pak 

poutníci mohou procházet. Cestu do Říma 

na základě dohody s diecézním poutním 

centrem zajišťuje cestovní kancelář AVE-

TOUR. Je možno si vybrat 

6-denní cestu autobusem 

za 10.000,-Kč se zastáv-

kou v Assisi, odjezd 26.3 

v podvečerních hodinách 

z Hradce Králové, nebo 5-

denní letecky za 21.500,-

Kč, odlet 27. 3. v 13:00 z 

Prahy. Bude-li zájem o 

obě varianty, vytvoříme 

dvě skupiny. V ceně je 

nejen cesta a ubytování, 

ale i snídaně;  v letecké variantě i večeře. 

Přihlašovat se můžete v sakristii kostela 

nebo na faře; bude zapotřebí vaše rodné 

číslo a číslo pasu nebo občanského průka-

zu.  Přihlašovat se můžete také sami na 

webových stránkách cestovní kanceláře. 

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 25, číslo 9 

Září 2024 

Aleluja. 
Nazval jsem vás 

přáteli,  
praví Pán, 

protože vám 
jsem oznámil 

všechno, co jsem 
slyšel od svého 

Otce.  
Aleluja.  

 
Antifona  

před evangeliem 
z památky 

sv.  Řehoře Velikého 

Pátek 28. března 2025  

Bazilika sv. Klementa  

dopoledne modlitba u hrobu sv. Cyrila  

Bazilika sv. Jana v Lateráně  

Svatá brána a mše svatá  

Sobota 29. března 2025  

Vatikán  

Audience s papežem Františkem  

Bazilika sv. Petra  

Svatá brána a mše svatá  

Neděle 30. března 2025  

Bazilika Santa Maria Maggiore  

odpoledne Svatá brána a mše svatá  

Zakončení národní pouti  

ČESKÁ NÁRODNÍ POUŤ  
k Jubilejnímu roku 2025  
Řím • 28.–30. března 2025  

MODLITBA JUBILEA 
 

Otče na nebesích,  

ve svém Synu Ježíši Kristu, našem 

bratru, daroval jsi nám víru a skrze 

Ducha Svatého jsi do našich srdcí 

vlil lásku. Dej, aby v nás víra a láska 

probudila blaženou naději na příchod 

Tvého království. Kéž nás Tvoje mi-

lost promění na pozorné pěstitele sé-

mě Evangelia, které zúrodní lidstvo a 

vesmír v důvěrném očekávání nové-

ho nebe a nové země, až se po poráž-

ce mocností Zla navždy zjeví Tvoje 

sláva. Kéž milost tohoto Jubilea v 

nás, poutnících naděje, oživí touhu 

po dobrech nebeských a vleje do ce-

lého světa radost a pokoj našeho 

Vykupitele.  
 

Tobě, svatý Bože, ať patří na věčnos-

ti chvála a sláva na věky věků. 

Amen 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

     Milí farníci, náš projekt „Rozkvět komunity v Přelouči“, který je zacílen 

na seznámení s plánem Komunitního centra a komunitní zahrady, pokračuje.     

V sobotu 5. října jste srdečně zváni od 14:00 hodin na již druhé Moštobraní! 

Více info na plakátu. Těšíme se na shledání s Vámi!           Lucie Hadáčková 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Komunitní centrum u apoštola - Moštobraní 

Svatojakubské koncerty 
2024 

     Milí farníci! Rádi bychom vás 

pozvali na další koncert u nás 

v Přelouči. V neděli 29. září 

v 18:00 hodin se vám v našem kos-

tele sv. Jakuba představí smíšený 

pěvecký sbor Vlastislav, který 

k nám přijede z nedalekého Heř-

manova Městce. 

     Historie sboru sahá až do 19. 

Století. Současně s obnovou spolko-

vého života po pádu Bachova abso-

lutismu v Habsburské monarchii 

došlo 11. května 1862 i 

v Heřmanově Městci k založení 

mužského zpěváckého spolku, který 

přijal název Vlastislav a heslo, jež 

se mělo stát společným pro všechny 

spolky „Zpěvem k srdci srdcem 

k vlasti“. Sbormistrem se stal jeden 

z hlavních zakladatelů učitel Karel 

Steinich. 1. června 1868 byl potom 

založen ženský pěvecký spolek Ce-

cílie a následně se Vlastislav stal 

sborem smíšeným. Od října 2022 se 

vedení sboru ujala sbormistryně Na-

tálie Štorková. Na pardubické kon-

zervatoři dokončuje obor dirigování 

a studuje sólový zpěv.  Po koncertě 

jste všichni srdečně zváni na pose-

zení na faře. Těšíme se na vaši ná-

vštěvu!        Lucie Hadáčková 

Charita Přelouč - změna kanceláře organizace 

     Od 1. září 2024 dochází ke změně kanceláře organizace, ředitelka bude k dispozici v budově KASI a.s., Hra-

decká 1383, ve 4.p. Zde bude i naše Dobrovolnické centrum. 

Orel - Centrum Svatojakubských poutníků 

     V Kokešově u kapličky byl umístěný poslední svatojakubský patník na Východočeské trase svatojakubské ces-
ty. Slavnostní požehnání proběhne v neděli 15.9.2024 v 15.00 po mši svaté, kterou povede děkan pardubické far-
nosti P. Jan Uhlíř. Z Přelouče pojedeme na kolech v 13.30 od kostela sv. Jakuba.  

Světec měsíce září - sv. Řehoř Veliký 

     Papež, který symbolicky zakončuje starověké 

období církve a otevírá středověk. Muž, který se 

cítil neschopný zastat všechny výzvy doby, kdy 

musel řešit nejenom církevní záležitosti, ale nahra-

zovat i světskou správu. Světec, který se s Boží po-

mocí stal majákem naděje, že mu lidé dali přízvisko 

Veliký. Podle něho se také pojmenoval liturgický 

zpěv jako gregoriánský (Gregorius – Řehoř), který 

je považován za původní a vlastní zpěv katolické 

církve, nejlépe vyjadřující  tajemství víry.  

Neděle 1. 9.  18:00 Svatojakubský koncert - Aquartet 

  Středa 4. 9.   19:00    Pastorační rada na faře 

  Neděle 8. 9.  
8:00 
10:00 

   Lipoltice - bohoslužba slova 
   Přelouč - bohoslužba slova 

  Čtvrtek 12. 9.   15:00    Mše svatá v Domově u Fontány 

  Sobota 14. 9.  18:00    Zdechovice - mše svatá 

  Pondělí 16. 9. 18:00    Přelouč - mše svatá; památka sv. Ludmily 

Čtvrtky 12., 19. 
a 26. 9. 

18:30 
- 

19:00 

   Adorace v kostele s. Jakuba 
- příprava na Svatý rok 2025 

 Neděle 22. 9.  8:00    Lipoltice - poutní mše svatá ke sv. Matou-

  Pátek 27. 9.  18:00 
   Kladruby nad Labem  

- poutní mše svatá k sv. Václavovi  

Sobota 28. 9. 18:00    Zdechovice - mše svatá 

  Neděle 29. 9.  18:00 
   Svatojakubský koncert pěveckého sboru 

Vlastislav z Heřmanova Městce 

Mše svaté v Cholticích do odvolání nebudou  
z důvodu opravy střechy zámecké kaple sv. Romedia.  

Kalendárium na září 


